
Contacto

Teléfono 976301360
Fax 976748038
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/A/ASC/0577 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2022
a las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de fisioterapia con carácter ambulatorio para la
población protegida en MAZ M.C.S.S. nº 11 en el ámbito territorial de Badajoz (Villafranca de los
Barros y Badajoz), Cádiz (Puerto Real y San Fernando), Córdoba (Montilla) y Sevilla (Écija, Morón de
la Frontera y Sevilla)

Valor estimado del contrato 241.587,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.557 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.557 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones La asistencia sanitaria concertada deberá prestarse en un centro situado en: Lote 1 Villafranca de los
Barros (Badajoz) Lote 2 Badajoz (Badajoz) Lote 3 Puerto Real (Cádiz) Lote 4 San Fernando (Cádiz) Lote 5 Montilla
(Córdoba) Lote 6 Écija (Sevilla) Lote 7 Morón de la Frontera (Sevilla) lote 8 Sevilla (Sevilla)
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

España

ver acta de formalización adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D


Precio de la oferta más baja 1.764 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.764 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Badajoz (Badajoz)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.764 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.764 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EUROKINES SL
NIF B06301501
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.764 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.764 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20993
Fecha de Formalización 12/12/2022

Contrato

Contrato y adenda.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8df3e358-ce12-4a7a-a5b2-4a5d8bad256a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2023

Motivación

Motivación ver acta de adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdd56a11-9518-4bb0-8dc1-033316cb2dbf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8df3e358-ce12-4a7a-a5b2-4a5d8bad256a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8df3e358-ce12-4a7a-a5b2-4a5d8bad256a


Lugar

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2022 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura sobre 3 criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre 3

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dpto. Contratación de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social
nº 11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ap4sqSradV%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
2. CRITERIO: Se valorará la experiencia del profesional (*) en los últimos 12 meses, para cada una de las
siguientes agrupaciones:a) Fisioterapia aplicada a Patologías Comunes:Acreditación de 5 o más patologías:
obtendrá 10 puntos. Si es inferior a 5 patologías obtendrá 0 puntos.b) Fisioterapia neurológica, respiratoria y/o
cardiovascular (una de las tres): obtendrá 5 puntos. c)Fisioterapia aplicada al estudio de la marcha: Acreditación de
la patología: obtendrá 5 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

3. Técnicas fisioterapia (*). Hasta máximo 15 puntos. Se valorará la disponibilidad de las siguientes técnicas del
fisioterapeuta adscrito al contrato:a) Cinesiterapia, Electroterapia y Termoterapia : 10 puntos, b) Crioterapia: 2,5
puntos, c) Hidroterapia: 2,5 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

4. Reducción del plazo de citación. Se valorará la reducción de tiempo entre la solicitud de MAZ y la cita comienzo
de tratamiento: obtendrá 10 puntos si se reduce a 24 horas desde la solicitud. obtendrá 5 puntos si se reduce a 48
horas desde la solicitud.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

5. CRITERIOS: Tiempo adicional de Terapia Manual por sesión. Se valorará la ampliación del tiempo de terapia
manual en cada sesión que lo requiera: -10 minutos: obtendrá 5 puntos. - 15 minutos: obtendrá 8 puntos. - 20
minutos: obtendrá 10 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000010004850 |  2022-852231 | vie, 16 dic 2022 09:03:55:256 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100263016142258792010383991034534785809 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ap4sqSradV%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

